「１１４の金融教育」 香川県・岡山県で開催！ 

百十四銀行（頭取 森 匡史）は、香川県・岡山県で「金融教育授業」を下記のとおり開催しましたの

でお知らせします。 

当行では地域全体の金融リテラシー※１向上をめざし、小学生から社会人まで幅広い世代を対象にした

金融教育を行っています。職場体験学習、出前授業、各種金融セミナー等を開催し、「お金の使い方」

や「お金にまつわるトラブル」など、わかりやすく説明しています。 

また、J-FLEC※２と協働し出張授業を行うなど、取組みを強化しております。 

２０２６年１月１日から１月３１日までの活動実績は以下のとおりです。